Prov. vi, 4. — « Ne dederis somnum oculis tuis, nec dormites palpebris tuis, ut salvus sis velut damula de laqueis, et velut avis de rete. »

Eccli. ix, 12. — « Sicut pisces capiuntur hamo, et sicut aves laqueo comprehenduntur; sic capiuntur filii hominum in tempore malo, cum extemplo eis supervenerit. »

Eccli. xiii, 10, 16. — « Observa tempus, et attende diligenter auditui tuo, quoniam cum subversione tua ambulas. Attende ne seducaris cogitatione tua. Vigila omni vita tua. Dilige Dominum, et invoça illum in salutem tuam. »

Eccli. xix, 27. — « Attende tibi ne incidas. »

I Cor. x, 12. — « Qui stat, videat ne cadat. »

I Cor. ix, 24. — « Ego sic curro, non quasi in incertum: sic pugno, 617 non quasi aeri verberans: sed castigo corpus meum, et in servitutum redigo: ne forte cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar. »

I Petr. v, 8. — « Sobrii estote, et vigilate: quia adversarius vester diabolus, tanquam leo rugiens, circuit quærens quem devoret: cui resistite fortes in fide. »

II Tim. iv, 5. — « Tu vero vigila, in omnibus la-

bora, opus fac evangelistæ, ministerium tuum Δ σὸν εὐαγγελιστοῦ· τὴν διακονίαν σου πληροφόρη-
impte. »

Super occultos laqueos fac perpetuo sublimior
incedas : ne te dormiente, malum semen, malo-
rum sator zizaniorum, et hostis invidus, admi-
scent.

Ejusd. tetr. 59.

Sedulus fraudem coe.

Fac Marte lecto jugiter pugnaueris :
Lustrationibus ne tu tandem egeas.

TIT. IV. — *De recens conjugatis.*

Deut. xxiv, 5, 6. — « Si quis uxorem recens
acceperit, non exhibet ad prælium, nec imponetur
ei ullum negotium. Immunis erit : in domo sua
sedebit unum annum, et oblectabit uxorem suam
quam accepit. »

Eccli. — « Qui accipit uxorem, incipit ditari. »

S. Greg. Naz. Ex carm. ad Olymp. — Filia mea,
hoc a me munus accipe. Deum primo, deinde ma-
ritum, vitæ tuæ oculum, tuique consilii moderato-
rem reverere. Hunc unum ama et desidera, hoc-
que uno animum tuum oblecta : eo magis, quo
perfectiori amore te complexus erit. Ne tantum
fiduciæ ac libertatis capias, quantum tibi sponsi
dilectio præbuerit, sed quantum honestas ipsa con-
cesserit. Omnia quippe satietatem afferunt. Ac
quidem rerum omnium satietas accidit, sed amor
satiari nequit. Cave ut, cum femina sis, in virilem
fiduciam et libertatem non prorumpas. Cave genus
tuum marito objicias, cave opes, cave sapientiam.
Sapientia quippe est matrimonii legibus cedere et
obtemperare. Irascenti marito cede : laboranti mot-
libus verbis probisque consiliis opitulare. Neque
enim ille cui ferarum cura commissa est, iram
leonis viribus suis frangit, adversus fremantis
belluæ spiritus vicissim irascendo : sed blanda
manu, mollique verborum sono, permultum domat.
Nunquam tibi accidat ut jacturam ullam
marito exprobres, ne si gravissima ira percita sis.
Illud quoque cave, ne quemquam qui marito tuo
parum amicus sit, laudes, versuta illum oratione
per comparationes lacescendo. Communes vero
cum eo voluptates ac molestias habe : hoc enim
rem familiarem auctiorem reddit. Cum mœrente
viro nonnihil ipsa quoque mœre. Mœrenti quippe
marito commodissimus portus est uxor. Radius
porro et lana tibi curæ sint, rerumque etiam sa-
crarum meditationi da operam. Ne pedem tuum
limine efferre studeas, nec ad ludos publicos pro-
ficiscaris : id enim liberalem animum excutit. Ne-
que earum mulierum consuetudine utere, quæ
superbo collo sunt, apertaque cunctis facie, nec illorum
etiam virorum, qui marito displiceant tuo.
Ruborem iis qui te intuentur funde, oculos habens cæcos,
superciliumque depressum humi.